§. XL, Equidem Godofr. Ferdin.de Buckifchix 04fery.
bift. polit.ad 4., 48. verb. jus diweefanum exiftimat, propter
verba: fufpenfa efto, jurisdiionem Cleri pontificii in eccle-
fiafticis nondum' plane inter Evangelicos efle {ublatam.s.
Aliud enim effe dicit, non habere jurisditionem, aliud eam
non exercere, feu efle fufpenfam, donec per Dei gratiam.
unanimitas fequatur. Sed quoniamipfe Buckifch hanc unani-
mitatem moraliter impoffibilé effe preevidit; hine partim quo-
guc ipfius diftin€tio Pontificiis proderit. Putamus enim,hzc

uo: aliquid in perpetuum fufpenfum & plane fublatum.
efle, eundem habere fignificatum.  Deplorat quidem & cum
lachrymis Buckifch, nos in tempora incidifle, ubi etiam in
gravisfimi momenti negotiis abomni jurisdi€tione omnique
fuperioritate Ecclefiaftica independentes nos miferrime glo-
riamur; fed hec fuperfiitiofo, ut mitisfime loquamur, ejus
Religionis Zelo condonanda erunt, &quod alia verba apud
Guil. Ign. Schiitz, quem hic, ut{olet, ex{cripfit, in man. pa=
cif p. m 175, non invenerit. Nos enim gaudemus & Deo
ternas gratias perfolyimus, quod nos felicisfimé a jugo il-
lo clericali & male ufurpata ecclefiaftica jurisdictione de-
mum liberaverit,  Superioritas quippe illa Papalis, cujus
mentionem injicit , nihil aliud, quam ens mer¢ Antichrifti-
cum effe, certo perfuafifumus. .

§. XII, Sublati itaque per Inftrumentum Pacisjurisdi-
&ione Ecclefiaftici Pontificiorum , & corruente hypothefi
Papicolarum,matrimonium efle Sécramentum; non imme-

3 1ito
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rito dubitamus cum Mevio ad Jus Lubec. lib. 1. Tit. 4. num. 25. an
adhucdum apud Evangelicos caufz matrimoniales ecclefia-

fricis & fpiritualibus fint accenfende, an minus? Etnegati-

vam facil¢ ample€timur. Quamvis enim contraftus matri-
mondalis pre aliis etiam preecipué fan&us haberi debeat,ideo

quod ab ipfo Deo fitinftitutus & ex moribus Provinciarum

noftrarum illius confummatio accedente facerdotali benedi-
&ione fieri confueverit ; nihilominus tamen quantum ad
formam & {ubftantiam matrimonii, quein confenfu & con-
traftu perpetuz co}}abitationis confiftit,autque de eo funt
judicia, fpettat, pro fpiritualibus haberi nequeunt caufe ma-
trimoniales, fed ut reliqui contraétus ad_feculares referendz

funt, Hottomann, Cox/.108.num.2. Mindan. de Proce[J: lib. I, cp.
10. num.1.in fin. Mevius loc. prox. cit.num.z9. &3 Fan ja niemand
[fugnen inquit Lutherus iz pref. lib. pon Ehe:Sadyen/ daf

die &he cin auferlid) Weltlich Ding iff / wie Kleider und